

نشریه حقوق تطبیقی (نامه مفید)
سال سیزدهم شماره ۲
(پیاپی ۱۰۸، پاییز وزمستان ۱۳۹۶)

داوری پذیری در نظام حقوقی ایران با تأکید بر رویه قضایی

فست آخر

لعبا جنبیدی
دانشیار دانشکده حقوق
و علوم سیاسی دانشگاه تهران

نسترن غیاثوند قزوینی

دانشجوی دکتری حقوق خصوصی دانشگاه
آزاداسلامی – واحد گرج (نویسنده مسؤول)

مزیت مهم دیگر داوری امکان تأمین تخصص و دانش خاص لازم برای رسیدگی به اختلافات حقوق مالکیت فکری است؛ زیرا در اغلب کشورها قضاات متخصص در این زمینه وجود ندارد؛ برای نمونه مرکز میانجی‌گری و داوری سازمان جهانی مالکیت معنوی فهرستی از ۱۵۰۰ داور، میانجی و کارشناس مستقل از ۷۰ کشور دارد که طرف‌های اختلاف می‌توانند از آن لیست داوران متخصص در موضوع اختلاف را برگزینند. ۲۳ ویل موانعی درباره داوری پذیری این قبیل موضوعات وجود دارد؛ از جمله اینکه، بنیان داوری بر توافق طرف‌های اختلاف استوار است و برخلاف صلاحیت دادگاه‌ها، صلاحیت داوری اجباری نیست، در حالی که بخش مهمی از اختلافات مالکیت فکری ادعای نقض این حقوق است که غالباً رابطه قراردادی میان طرفین وجود ندارد و معمولاً طرفی که ادعای نقض حقوق انحصاری دارنده مالکیت فکری علیه وی مطرح است، تمایلی به داوری ندارد. به همین علت است که اختلافاتی از حیطه مالکیت فکری به داوری ارجاع می‌شود که در چارچوب روابط قراردادی طرفین باشد.

البته دعاوی متضمن مالکیت فکری هنوز جایگاه مهمی در داوری بین‌المللی کسب نکرده است. در سال ۲۰۰۷، فقط ۳۹ پرونده مربوط به اختلافات ناشی از مالکیت فکری در اتاق بازرگانی بین‌المللی به ثبت رسیده بود که بیانگر ۵۵ درصد از کل پرونده‌های مطرح در اتاق بود. (حبیبی مجنده، ۱۳۹۱: ۳۱۸)

می‌توان گفت، چون حقوق مادی انحصاری دارندگان مالکیت فکری قابل انتقال، واگذاری، سازمان و فاصله است، اختلافات ناشی از این موارد نیز قابل ارجاع به داوری است. از این‌رو، در اکثر نظام‌های حقوقی، اختلافات راجع به قراردادهای حق اختراع، مالکیت حق اختراع، دعاوی نقض حق اختراع، دعاوی مربوط به علامت تجاری، استفاده از این علائم و دعاوی نقض آنها اختلافات مربوط به بهره‌برداری بدون اجازه از آثار ادبی و هنری و سایر مصداق مالکیت فکری قابل ارجاع به داوری است ولی برخی از نظام‌های حقوقی با استدلال‌ها و منطق‌های مختلفی برای

قابلیت داوری دعاوی این حیطه از حقوق محدودیت قائل هستند و یا به طور کلی دعاوی مالکیت فکری را غیرقابل داوری می‌دانند. یکی از استدلال‌ها بر این مبنا استوار است که حقوق مالکیت فکری امتیازهایی است که دولت به‌طور انحصاری به اشخاص می‌دهد و چون معطی حق دولت است، فقط دولت می‌تواند آن حق را از بین ببرد. این استدلال ممکن است، شامل وجود و اعتبار حقوق مالکیت فکری شود، ولی درباره اختلافاتی که منشأ قراردادی دارد، پذیرفته نیست. ضمن اینکه تمام حق‌هایی که به اشخاص تعلق می‌گیرد ناشی از اراده دولت است. بنابراین آنچه می‌تواند مانع ارجاع دعاوی به داوری باشد، حفظ حقوق عمومی یا به عبارت دیگر نظم عمومی است (ایران‌شاهی، ۱۳۹۳: ۱۵۲) و نه اینکه این دسته از حقوق توسط دولت به اشخاص اعطاء شده است؛ زیرا از این نظر، بین حقوق مالکیت فکری با سایر حقوقی که اصولاً توسط دولت‌ها به اشخاص اعطاء شده است، تمایزی وجود ندارد.

استدلال دیگر به اختیارات ذاتاً محدود داوری برمی‌گردد. رأی داور تنها نسبت به طرفین آن قابل استناد است و امکان ندارد، داور رأی صادر نماید که در مقابل همگان قابل استناد باشد. این مورد نیز نمی‌تواند مانع داوری‌پذیری حقوق مالکیت فکری به طور مطلق باشد. چنانکه در قوانین برخی کشورها ضمن پذیرش قابلیت داوری این گونه دعاوی، تأکید شده است که اثر رأی محدود به طرفین آن است. همچنین کشورها می‌توانند تدابیری اتخاذ کنند تا رأی داور در مقابل همگان قابل استناد باشد؛ برای نمونه، مطابق قانون سوئیس، هیأت‌داوران می‌توانند به‌طور خاص درباره اعتبار علامت تجاری یا گواهی اختراع تصمیم بگیرند و رأی صادره را اداره فدرال مالکیت فکری شناسایی کند؛ باین شرط که خواهان از دادگاه سوئیس اعلامیه‌ای دال بر شناسایی و اجرای رأی ارائه دهد. در ایالات متحده آمریکا نیز شکل خاصی از پژوهش‌خواهی وجود دارد که به طرف‌ها امکان می‌دهد در صورتی که گواهی

اختراع در داوری معتبر شناخته شود، متعاقباً از دادگاه بخواهند، آن را باطل و به اعتبار اعلام کنند. (حبیبی مجنده، ۱۳۹۱: ۳۲۰) قانون‌گذار ایران به‌طور مشخص هیچ معیار عمومی ماهوی برای داوری‌پذیری دعاوی غیرقابل ارجاع به داوری نمی‌داند. مهم‌ترین در قانون آیین دادرسی مدنی ۱۳۷۹ ایران نیز دعاوی حقوق مالکیت فکری را به صراحت شامل وجود و اعتبار حقوق مالکیت فکری در قوانین حقوق مالکیت فکری در نظام حقوقی ایران عبرت‌نماد؛ قانون حمایت از حقوق پدیدآورندگان نرم‌افزارهای رایانه‌ای ۱۳۷۹، قانون ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی و علائم تجاری ۱۳۸۶ در این چهار قانون نیز قانون‌گذار به صراحت اعلام نکرده که این حقوق قابل ارجاع به داوری نیستند، صرفاً در قانون ثبت اختراعات و قانون حمایت از حقوق پدیدآورندگان نرم‌افزارهای رایانه‌ای، مراجع اداری خاصی برای رسیدگی به برخی امور تحت شمول این قوانین، پیش‌بینی شده است.

ممکن است، برخی مقررات قانون ثبت اختراعات چنین تفسیر شود که صلاحیت رسیدگی به دعاوی ناشی از حقوق مورد حمایت این قانون به دادگاه‌های دولتی اعطاء شده است و بنابراین قابل ارجاع به داوری نیست. در موارد ۱۸۰۲ و ۴۱ قانون ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی و علائم تجاری ۱۳۸۶۲۲ مقرر شده است که هر ذی‌نفع می‌تواند ابطال گواهینامه اختراع یا ابطال ثبت طرح صنعتی یا ابطال ثبت علامت تجاری را از دادگاه درخواست نماید. همچنین ماده ۵۹ همان قانون اشعار می‌دارد: «رسیدگی به اختلافات ناشی از اجرای این قانون و آیین‌نامه اجرایی آن در صلاحیت شعبه یا شعب خاصی از دادگاه‌های عمومی تهران است... تصمیمات اداره مالکیت صنعتی توسط اشخاص ذی‌نفع قابل اعتراض است و دادخواست مربوط باید... به دادگاه صالح تسلیم گردد.»

در قوانین دیگر این حوزه، هر چند از شکایت به دادگاه برای نقض حقوق مورد حمایت سخنی

به میان نیامده است ولی منحصر بودن رجوع به دادگاه‌ها از این قوانین برداشت نمی‌شود و هیچ‌یک از قوانین به‌طور مطلق و به‌صراحت رجوع به داوری را ممنوع نکرده است. باتوجه به مطالب مشروحه می‌توان گفت؛ در نظام حقوقی ایران دو عامل مانع از رجوع به داوری در دعاوی مالکیت فکری است: ملاحظات نظم عمومی و صلاحیت دادگاه‌ها یا مراجع اداری خاص. درباره مانع نخست یعنی نظم عمومی باید گفت، همه ابعاد و جنبه‌های حقوق مالکیت فکری دارای خصلت نظم عمومی نیستند، در واقع نفع عمومی کشور در تشویق به آفرینش و خلاقیت فکری با حمایت از دستاوردهای خلاق انسانی تجلی می‌یابد و از این نظر باید حقوق انحصاری برای پدیدآورندگان اموال فکری قائل شد. ولی دارندگان حقوق انحصاری اصولاً کنترل این حق‌ها را در دست دارند و می‌توانند تصرفاتی در آنها انجام دهند؛ برای مثال می‌توانند حق بهره‌برداری از گواهی اختراع را به طور معوض یا غیر معوض به دیگری انتقال دهند؛ حق اختراع را کلاً یا جزاً بفروشند. در این گونه مسائل، چنانچه اختلافی بین طرفین بروز کند، می‌تواند قابل ارجاع به داوری باشد.

درباره مانع دوم یعنی پیش‌بینی صلاحیت انحصاری برای دادگاه‌ها یا مراجع اداری باید دانست، در قانون ثبت اختراعات، طرح‌های صنعتی و علائم تجاری، این صلاحیت محدود مقرر شده است که هر ذی‌نفع می‌تواند ابطال گواهینامه اختراع یا ابطال ثبت طرح صنعتی یا ابطال ثبت علامت تجاری یا دعاوی ناشی از قراردادهای مربوط به انتقال و بهره‌برداری از حقوق متعلق به دارنده مالکیت صنعتی چنین انحصاری وجود ندارد. درباره حق مؤلف، قوانین مربوطه در ایران حتی در زمینه اعتبار این حقوق، صلاحیت انحصاری برای دادگاه‌ها یا مراجع اداری قائل نشده، چنانچه برای ثبت و تأیید نرم‌افزار رایانه‌ای برای شورای عالی انفورماتیک در نظر گرفته شده است.

برای بررسی تطبیقی وضعیت قابلیت داوری این دسته از دعاوی نحوه تغییر رویکرد دادگاه‌های کشور فرانسه می‌تواند راهگشا باشد. دادگاه‌های فرانسه تا قبل از صدور رأی مورخ ۲۸ فوریه ۲۰۰۸، به‌طور مستمر رأی داده بودند که به علت نظم عمومی، داوران نمی‌توانند در موضوعات مربوط به اعتبار حق اختراع، اعم از اینکه به عنوان ادعا یا دفاع مطرح شده باشد، رأی دهند ولسی در این رأی ملاحظه می‌شود، هیأت داوران نظر داد که صلاحیت رسیدگی به دفاع بی‌اعتباری حق اختراع را که خواننده اقامه کرده، دارد و یادآور شده بود که حکم هیأت فقط برای طرفین داوری الزامی است. دادگاه استیناف پاریس برای اولین بار ضمن تأیید نظر داوران به سه نکته اشاره نموده است: (۱) داوران اختیار دارند، درباره توسل خواننده به دفاع بی‌اعتباری حق اختراع نظر دهند؛ (۲) نظر و یافته داوران درباره دفاع بی‌اعتباری حق اختراع، فقط برای طرفین دعوا الزامی است؛ (۳) این رأی نظم عمومی فرانسه را نقض نمی‌کند. (همان ۲۳۵)

تردیدهایی که درباره داوری‌پذیری دعاوی مالکیت فکری در نظام حقوقی ایران وجود دارد، در زمینه دعاوی مربوط به حقوق رقابت نیز دیده می‌شود که به دلیل مشابهت مباحث و اختصار از طرح آن در این مجال صرف‌نظر می‌شود.

نتیجه‌گیری

موضوعاتی که در آیین مقاله به اختصار مورد بررسی قرار گرفت، از جمله مسائلی است که در نظام حقوقی ایران داوری‌پذیری آنها مورد تردید بوده و یا صراحتاً شرایط مقتضی جهت رجوع به داوری حیان نشده است. این ابهامات رویه قضایی مختلف، نظرات حقوقی و دکترین به‌استدلال‌های متفاوتی را به وجود آورده است که در این مقاله سعی شد، نظرات مختلف درخصوص داوری‌پذیری موضوعات مورد بررسی قرار گیرد تا نقاط قوت و ضعف هر یک از نظریات آشکار گردد. همچنین تأثیر و نفوذ این نظرات در رویه قضایی و نحوه تصمیم‌گیری دادگاه‌های ایران تا حدودی مورد بررسی قرار گرفت. مهم بودن داوری‌پذیری موضوعات مانی برای توسعه تجارت بین‌المللی تلقی می‌گردد و نیز مانع جذب سرمایه‌گذاری خارجی است. لذا با توجه به اینکه سکوت و خلأ قانونی آثار نامطلوبی دارد و می‌تواند منجر به پایمال شدن حقوق اشخاص شود. بازنگری و اصلاح قانون در زمینه داوری‌پذیری این قبیل موضوعات در نظام حقوقی ایران، کاملاً ضروری به نظر می‌رسد.

منابع

- ۱- آشنایی با بورس اوراق بهادار تهران (چرا و چگونه در بورس سرمایه‌گذاری کنیم؟)، مؤسسه تحقیقات پولی و بانکی، چاپ اول، خرداد۵۷.
- ۲- اسکینی، ربیع‌الدوری‌پذیری دعاوی در حقوق ایران، مجموعه مقالات همایش همدین سال تأسیس نهاد داوری در حقوق ایران، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های حقوقی شهر دانش، چاپ سوم، ۱۳۹۱.
- ۳- امیرمزی، احمد، داوری بین‌المللی در دعاوی بازرگانی، تهران: نشر دادگستر، چاپ سوم، ۱۳۹۰.
- ۴- ایران‌شاهی، علیرضا، اعتراض به رأی داوری بین‌المللی، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های حقوقی شهر دانش، چاپ اول، ۱۳۹۳.
- ۵- جنبیدی، لعبا، اصل ۱۳۹ قانون اساسی و سیستم حل‌وفصل اختلافات سازمان جهانی تجارت، مجموعه مقالات همایش بررسی جنبه‌های حقوقی سازمان جهانی تجارت، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی، ۱۳۷۵.
- ۶- جنبیدی، لعبا، قانون حاکم در داوری‌های تجاری بین‌المللی، تهران: نشر دادگستر، ۱۳۷۶.
- ۷- حبیبی مجنده، محمد، داوری‌پذیری اختلافات ناشی از حقوق مالکیت معنوی، مجموعه مقالات همایش همدین سال تأسیس نهاد داوری در حقوق ایران، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های حقوقی شهر دانش، چاپ سوم، ۱۳۹۱.
- ۸- حبیبی مجنده، امیر، موارد بطلان رأی داور، مجموعه مقالات همایش همدین سال تأسیس نهاد داوری در حقوق ایران، مؤسسه مطالعات و پژوهش‌های حقوقی شهر دانش، ۱۳۹۱.
- ۹- خلیجی، عبید، حقوق داوری و دعاوی مربوط به آن در رویه قضایی تهران، شرکت سهامی انتشار، چاپ سوم، ۱۳۹۲.
- ۱۰- درویشی، هودا، یوسف، شیوه‌های جایگزین حل‌وفصل اختلافات، تهران: نشر میزان، چاپ اول، ۱۳۸۸.
- ۱۱- کسری، حسین، احکامات داوری تجاری بین‌المللی، تهران: انتشارات سمت، چاپ سوم، ۱۳۹۲.
- ۱۲- مقابلی، سیدحسین، حقوق بین‌الملل و داوری‌های بین‌المللی، تهران: نشر میزان، چاپ چهارم، ۱۳۹۲.
- ۱۳- کریمی عباس، پورتنو، حمیدرضا، حقوق داوری داخلی، تهران: نشر دادگستر، چاپ اول، ۱۳۹۲.
- ۱۴- ایوب، جولیان دی‌ام، مستینسلی، و کاسی، کرول، استخوان، داوری تجاری بین‌المللی تطبیقی، ترجمه محمد حبیبی مجنده، تهران: نشر میزان، چاپ اول، ۱۳۹۱.
- ۱۵- میرزایی، منوچهر، حقوق سازمان اوراق بهادار، بخش اختلافات، تهران: نشر میزان، چاپ اول، ۱۳۹۰.
- ۱۶- دادنامه شماره ۸۸۰۹۹۷۰۲۸۷۰۰۲ مورخ ۱۳۸۸/۱۲/۱۳
- ۱۷- دادنامه شماره ۸۸۰۹۹۸۰۲۸۷۰۰۲ مورخ ۱۳۸۸/۱۲/۱۳
- ۱۸- دادنامه شماره ۹۱۰۹۹۷۱۶۲۱۰۰۱۳ مورخ ۱۳۹۱/۱۱/۲۹
- ۱۹- دادنامه شماره ۱۸۳ مورخ ۲۷ دادگاه عمومی حقوقی تهران، ۲۰- دادنامه شماره ۱۰۹۸ شعبه ۱۵ دادگاه تجدیدنظر استان تهران.
- 2۱- Gaillard Emmanuel & Savage John, «Fouchard, Gaillard, Goldman on International Commercial Arbitration», Kluwer Law International, 1999.
- 22- WIPO Arbitration, Mediation and Expert Determination Rules, WIPO.

پی‌نوشت‌ها:

۲۲- http://www.wipo.int/amc/en.

۲۳- «در ذی‌نفع می‌تواند از دادگاه ابطال ثبت علامت را درخواست نماید. در این صورت باید ثابت کند، مفاد بند(الف) ماده ۳۰ و ماده ۱۳۲ این قانون رعایت نشده است. لفظ ثبت یک علامت از تاریخ ثبت آن مؤثر است و اگر می‌مربوط به آن نیز در اولین فرصت ممکن منتشر می‌شود. هر ذی‌نفع که ثابت کند که مالک علامت ثبت شده تشخیصاً یا به وسیله شخصی که از طرف او مجاز بوده است، آن علامت را حداقل به مدت سه سال کامل از تاریخ ثبت تا یک ماه قبل از تاریخ درخواست ذی‌نفع استفاده نکرده است، می‌تواند لغو آن را از دادگاه تقاضا کند.»



آگهی فراخوان عمومی

نوبت اول

موضوع آگهی:

ردیف	شماره در خواست	شرح
۱	RHS-0986001-T27	فراخوان شناسایی سازندگان پوزیشنر NELES

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



مناقصه عمومی

نوبت دوم

درخواست شماره:

RHS-9645822-T32

موضوع آگهی:

P/F BRAN+ LUEBBE GEAR UNIT

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



مناقصه عمومی

نوبت دوم

درخواست شماره:

RHD-9905017-T25

موضوع آگهی:

خرید پمپ آب پرتابل بادی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



مناقصه عمومی

نوبت اول

شماره ۹۹/۰۲۲

یک مرحله‌ای

موضوع آگهی:

تأمین بیمه نامه‌های مورد نیاز پالایشگاه

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه:
پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۳۹۹/۱۰/۲۳

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

و یا خبرگزاری شانا WWW.SHANA.IR و WWW.TENDER@NIORDC.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



مناقصه عمومی

نوبت اول

بدون اخذ سپرده

درخواست شماره:

RHP-9826207017-T21

موضوع آگهی: خرید

SPARE PART FOR ARCA VALVE BODY

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مراجعه نمایید.

روابط عمومی و بین‌الملل



مناقصه عمومی

نوبت دوم

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا در نظر دارد خرید سه عدد کنترل ولو مورد نیاز برج‌های جذب مجتمع خود واقع در ماهشهر، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، بندر امام خمینی (ره)، سایت ۴، را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به اشخاص توانمند و واجد شرایط در این زمینه واگذار نماید.

۱- مهلت در یافت اسناد مناقصه: ده روز پس از انتشار نوبت دوم آگهی به نشانی مندرج در بند ۵.

۲- آخرین مهلت تسلیم پاکت‌های مناقصه (الف، ب، ج): ده روز پس از خاتمه مهلت دریافت اسناد مناقصه به نشانی مندرج در بند ۵.

۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۲,۳۱۴,۲۸۵,۰۰۰ (دویلیارد و سیصد و چهارده میلیون و دویست و هشتاد و پنج هزار) ریال به صورت ضمانتنامه بانکی معتبر یا سپرده نقدی در وجه شرکت پتروشیمی بوعلی سینا می‌باشد.

۴- زمان گشایش پاکت‌های مناقصه: یک هفته پس از آخرین مهلت ارائه پیشنهادها می‌باشد.

۵- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مناقصه پس از انتشار نوبت دوم آگهی به سایت اینترنتی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا به نشانی: WWW.BSPC.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا

تغییر فرمول شورای رقابت در قیمت گذاری خودرو

 | مهدی قره‌داغلی | مناقصه |

رئیس شورای رقابت، با اشاره به اینکه مدتی است مسائل مختلف در خصوص خودرو مطرح می‌شود و هر فردی نظرات جداگانه‌ای دارد، گفت: از مهرماه مرکز ملی رقابت، بررسی مجددی در مورد فرمول قیمت‌گذاری خودرو انجام داد که به‌واسطه تصمیمات گرفته شده، قرار نیست آزادسازی قیمت‌ها صورت بگیرد، فقط فرمول قیمت‌گذاری بخشی از خودروها تغییر کرده است و براساس متوسط قیمت بازار انجام می‌گیرد. رضا شیوا، رئیس شورای رقابت، افزود: براساس تقسیم‌بندی خودروها با خودروسازان قیمت ۵۵درصد خودروها که از خودروهای پرتیراژ بوده و برای عابسه مردم به‌صرفه بوده‌و می‌توانند خرید کنند با فرمول قبلی شورای رقابت محاسبه و برای ۴۵درصد باقی‌ای از فرمول جدید استفاده خواهد شد. رئیس شورای رقابت، ادامه داد: در کشورمان واردات خودرو نداریم و اکنون امکان آزادسازی واردات وجود ندارد. وزارت صمت و سازمان گسترش و پندبنال حمایت از دیگر خودروسازان به جز ایران خودرو و سایپا هستند تا بازار رقابتی شود. شیوا، ادامه داد: تمام تولیدکنندگان باید تولید را افزایش دهند. همان‌طور که همه می‌دانند بخش زیادی از تقاضا در بازار خودرو کاذب است و همین موضوع مشکلاتی را برای برنامه‌ریزی ایجاد می‌کند. رئیس شورای رقابت، تصریح کرد: باید عرضه متناسب با تقاضا باشد و همین تقاضای کاذب مشکل ایجاد کرده است. برای اینکه مردم زبان بیننده به خرید سکه و ارز و دلار و خودرو روی می‌آورند. وی گفت: اکنون با یک



تقاضای بالا در بازار خودرو روبه‌رو هستیم و در این بازار دلان و واسطه‌گران اضافه شده‌اند. اکثر خریداران دلال هستند و قیمت غیرمنصفانه ارائه می‌دهند. رئیس شورای رقابت، ادامه داد: تمام کسانی که در قرعه‌کشی شرکت می‌کنند دلال و واسطه‌گر نیستند و تنها در صدی متقاضی واقعی هستند. به‌دنبال این هستیم که تولید را افزایش دهیم. شورای رقابت بررسی مجددی در خصوص قیمت‌گذاری انجام خواهد داد. وی ادامه داد: اسامال باید موانع تولید را رفع کنیم. دو خودروساز اظهار می‌کنند که زیان می‌دهند و بحث‌های مفصلی

است، ادامه داد: هر سه ماه یک‌بار قیمت خودرو را اقتصاد صرف به مقیاس است، یعنی هر چه تولید افزایش یابد هزینه تولید کاهش می‌یابد. شیوا، با اشاره به اینکه شورای رقابت هم از تولید و هم از خودروسازانی که به بازار رقابتی اضافه می‌شوند، گفت: براساس آنچه با خودروسازان صحبت شده، خودروها را به دو دسته تقسیم کردیم. گروه اول خودروهایی هستند که در گذشته وجود داشتند و گروه دوم شامل خودروهای می‌شود که جدید تولید شده است. رئیس شورای رقابت، با اشاره به اینکه فرمول جدید در قیمت‌گذاری خودرو مشخص شده

موضوع عدد ضریب قیمت‌گذاری را تعیین می‌کند. به این صورت که اگر رشد تولید به عدد مورد نظر برسد، این ضریب صددصد اعمال می‌شود و قیمت نهایی همان قیمت میانگین بازار خواهد بود. اما اگر به هر دلیلی خودروساز به‌میزان تعهد داده‌شده پایبند نباشد، عدد این ضریب کسری از عدد یک خواهد بود و به‌این ترتیب به میزان فاصله خودروساز از رشد تولید تعهد شده، قیمت کارخانه محصول از قیمت میانگین بازار پایین‌تر تعیین می‌شود. وی خودروهای مشمول قیمت‌گذاری جدید را نیز اعلام کرد و بیان داشت: پژو پارس اتوماتیک، پژو ۲۰۶ اتوماتیک، ۲۰۷ پانوراما، سمند سون پلاس، رانا پلاس، رانا پلاس توربو، هایما توربو ۵۵دستی، هایما توربو ۵۷ اتوماتیک، ۱۳۱k، ساینا S، کوئیک، شاهین، آریا پرایس، چگانگ و زوته مشمول فرمول جدید می‌شوند. شیوا، با اشاره به پیش فروش‌های قبلی گفت که پیش‌فروش‌هایی که تا امروز (۱۰ دی) یعنی زمان اعلام تغییر قیمت فرمول انجام شده، براساس فرمول قبلی محاسبه خواهد شد. رئیس شورای رقابت، گفت: بازار وضع خیلی خوبی دارد و قیمت‌ها روبه کاهش است و امیدمان داریم با افزایش تولید، قیمت خودرو در ب کار خانه به قیمت بازار نزدیک شود و این موضوع اکنون شامل خیلی از خودروها نشده است. باید کاری کنیم متقاضی واقعی در قرعه‌کشی شرکت کند. تا زمانی که تقاضا بالاتر از عرضه است باید توزیع عادلانه صورت گیرد. این مقام‌مسئول گفت: نهادهای نظارتی روی فرآیند قرعه‌کشی نظارت دارند و ندیدم بگویند فسادی در آن صورت گرفته، فعلاً تا روش جایگزین پیدا نکنیم همین روش قرعه‌کشی را خواهیم داشت.

تمدید مهلت ترخیص تابرهای وارداتی با ارز دولتی تا پایان بهمن‌ماه

دبیر انجمن واردکنندگان تاپیر، ضمن اعلام این خبر که ترخیص تاپیرهای وارداتی با ارز دولتی تا پایان بهمن‌ماه تمدید شده است، وجود لاستیک با ارز دولتی در بازار و معافیت برخی شرکت‌های واردکننده از پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز را عاملی مهم در ایجاد چالش‌های بازار لاستیک دانست. سیدمحمد میرعبادی، دبیر انجمن تاپیر، با تصمیم‌گیری هیأت دولت، وزارت صمت و بافشاری‌های وزارت راه‌وشهرسازی مقرر شد، تاپیرهایی که تا پایان شهریورماه و اگر کم‌تر شده بود تا نرخ ارز دولتی ترخیص شده و به بازار عرضه شوند و پس از این تاریخ هر بازگشتی که دارای ارز دولتی است برای واردات تاپیر ملزم به پرداخت مابه‌التفاوت است و بسیاری از شرکت‌های واردکننده آن را پرداخت کردند. در حال حاضر وزارت راه‌وشهرسازی مجدداً ترخیص لاستیک با ارز ۴۲۰۰ تومان را تا پایان بهمن‌ماه تمدید کرده است و واردکنندگان که ارز دولتی دریافت کردند بدون پرداخت مابه‌التفاوت می‌توانند تاپیرهای خود را ترخیص کنند. وی در پاسخ به این سؤال که چرا ترخیص تاپیرهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شدند تأثیر چندانی بر بازار لاستیک نداشته است، گفت: از تاریخ ۲۱ فروردین‌ماه سال جاری تا از کالاهای اساسی گروه (یک) خارج شد و بر این اساس قرار نبود تاپیر با ارز ۴۲۰۰ تومانی تمام نیاز کشور را پاسخ دهد اما با سامانتهای انجام شده و موافقت هیأت دولت، وزارت راه‌وشهرسازی و وزارت صمت برخی از شرکت‌های واردکننده که ارز دولتی دریافت کردند از پرداخت مابه‌التفاوت نرخ ارز معاف شدند و نتیجه این تصمیم کمبود تاپیر در بازار است که این موضوع در دو سه ماه آینده تشدید خواهد شد. دبیر انجمن واردکنندگان تاپیر ادامه داد: علی‌رغم کمبود تاپیرهای سنگین در بازار، وجود لاستیک‌های وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومان، میزان تقاضا برای لاستیک بازار نیمایی ۲۵ و ۲۶ هزار تومان را کاهش داده است و همین امر موجب عدم تمایل واردکنندگان برای ثبت سفارش تاپیرهای سنگین شده است. میرعبادی، در خصوص ادعای سازمان راهداری مبنی بر عدم تحویل تاپیرهای سنگین وارداتی به رانندگانی که دارای حواله لاستیک بودند، تصریح کرد: طی جلسات مختلفی که با سازمان راهداری برگزار کردیم، چنین موضوعی عنوان نشده و براساس اظهارات سازمان راهداری امور مربوط به حواله تاپیرهای سنگین انجام شده و مشکل خاصی وجود نداشته است. ضمن اینکه صفر تا صد توزیع لاستیک اعم از موجود، برندها و حواله‌ها در اختیار سازمان راهداری است و اشراف کامل بر این امر دارند. وی با بیان اینکه دلائل متعددی تمایل واردکنندگان به واردات لاستیک را کاهش داده است، عنوان کرد: معافیت برخی شرکت‌های واردکننده از پرداخت مابه‌التفاوت ارز واردات تاپیرهای سنگین به کشور را با چالش مواجه کرده است. زیرا عمدتاً بازرگان با هدف کسب سود سه‌ماهه‌گذاری می‌کند، اما زمانی که شاهد اختلاف قیمت حداقل ۴۰۰ درصدی بین واردات تاپیر با ارز دولتی و نیمایی است از واردات لاستیک نیمایی منصرف می‌شود، زیرا قادر به فروش آن در بازار نخواهد بود. به عبارت دیگر وجود لاستیک‌هایی با ارز دولتی در بازار و تمدید ترخیص باقی آنها تاپیرمان، تمایل واردکنندگان به ثبت سفارش را کاهش داده است. دبیر انجمن واردکنندگان تاپیر علت دیگر عدم واردات لاستیک را مربوط به سامانه جامع تجارت دانست و گفت: سامانه جامع تجارت فی‌نفسه سامانه خوبی است اما در صورتی که تاپیر قاچاق وارد کشور نشود، زیرا هنگامی که لاستیک‌های قاچاق به راحتی و بدون هیچ گونه پیگیری وارد کشور می‌شوند، نماینده واردکنندگان رسمی دیگر رغبتی برای واردات تاپیر که باید آن را در سامانه ثبت کند و در مورد آن پاسخگو باشد، ندارد.

در هیأت دولت بررسی می‌شود

درخواست رفع مشکل شماره‌گذاری و مزایده فروش خودروهای دولتی

به نحوه فروش خودروهای دولتی، دستگاه‌های اجرایی به منظور تعیین قابلیت یا عدم قابلیت شماره‌گذاری خودروهای دولتی جهت اخذ مجوز مزایده عمومی فروش مکلفند نظریه کارشناس رسمی دادگستری در این خصوص را به کمیسیون موضوع ماده (۲) لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیل‌های دولتی و فروش اتومبیل‌های زائد ارائه نمایند. در حال حاضر، از آنجایی که پلیس راهور به‌عنوان مجری شماره‌گذاری خودرو در استان‌ها علی‌رغم الزام و ابلاغ قانونی، اجرای این مهم را منوط

علاوه بر شاخص سن خودرو، راه‌های دیگری جهت احراز شرایط قانونی لازم برای ادامه فعالیت خودروها از جمله آلایندگی نبودن وجود دارد و بنابراین از رده خارج نمودن خودروها صرفاً با رسیدن به سن مندرج در آیین‌نامه مزبور، صحیح نیست، اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت، آیین‌نامه فوق، سازمان حفاظت محیط‌زیست پیش‌نویس جدیدی را برای آیین‌نامه مذکور با رویکرد افزایش نظارت بر معاینه فنی، تدوین و به هیأت دولت ارائه نمود. علاوه بر این، مطابق قوانین و مقررات مربوط

استانداری مرکزی، به منظور رفع مشکل شماره‌گذاری و فروش خودروهای دولتی، درخواست بررسی موضوع در هیأت دولت و ابلاغ یک رویه‌واحد به دستگاه‌های اجرایی را ارائه کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیأت دولت، آیین‌نامه اجرایی ماده (۸) قانون هوای پاک که به موضوع تعیین سن فرسودگی و بیمه انواع وسایل نقلیه موتوری می‌پردازد، دو سال پس از تصویب و بنابر رای عمومی دیوان عدالت اداری و با این استدلال که

آگهی مناقصه ۹۹-۲۹

شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه‌های زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب پیمانکار نماید.

نام پروژه	تقریبی (ریال)	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت اجرای عملیات	سپرده شرکت در مناقصه (ریال)
احداث تقاطع غیر همسطح شهدای ورزشکار (۱۵۴-۲۹-۹۹)	۲۳۲,۰۰۰,۰۰۰	۹ ماه	۷,۱۶۰,۰۰۰,۰۰۰	
بازسازی موتورخانه استخر سلمان (۲۹-۹۹-۹۹)	۱۹,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶ ماه	۹۶۵,۰۰۰,۰۰۰	
احداث مرکز نگهداری حیوانات (۱۵۶-۲۹-۹۹)	۱۹,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۶ ماه	۹۶۵,۰۰۰,۰۰۰	
پیااده‌روسازی ضلع جنوبی خیابان مشتاق (حداقل میدان خواجو تا میدان بزرگمهر) (۱۵۷-۲۹-۹۹)	۱۰,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵ ماه	۵۱۵,۰۰۰,۰۰۰	
افزایش ارتفاع نیوجرسی‌های بزرگراه اردستانی (مقابل محله حمصه) (۱۵۸-۲۹-۹۹)	۶,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۴ ماه	۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	
ساماندهی پارک شاداب (۱۵۹-۲۹-۹۹)	۵,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰	۵ ماه	۲۸۷,۵۰۰,۰۰۰	

تذکرات:

- پیمانکاران ملزم به ارائه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تأیید صلاحیت ایمنی و وسوایق کاری خود قبل از تهیه اسناد می‌باشند، برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل ۵/ مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید.
- واجدین شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۳/۱۰/۹۹ لغایت ۲۲/۱۰/۹۹ همه‌روزه به جز روزهای تعطیل به حوزه معاونت عمران شهری واقع در خیابان کاوه، ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارائه معرفی‌نامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۲۳/۱۰/۱۳۹۹ می‌باشد، شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی <http://www.isfahan.ir> مراجعه نمایید.

شهرداری اصفهان

آب سرچشمه حیات و زیبایی است، از اسراف آن بپرهیزیم

تجدید آگهی ارزیابی کیفی

توییت اول



شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل منابع اعتبارات عمرانی (اسناد خزانه، اوراق مشارکت، ریالی)، براساس قانون برگزاری معاملات دولتی پروژه مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای با ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (WWW.SETADIRAN.IR) انجام و به شرکت‌های ذیصلاح واگذار نماید.

ردیف	نام و مشخصات خدمات مورد نیاز	مدت	برآورد اولیه (ریال)
۱	باقیمانده شبکه جمع آوری فاضلاب شهر بجنورد ناحیه A4 اجرای خطوط فاضلاب و با لوله پلی اتیلن دوجداره فاضلابی به قطر ۲۰۰ م به طول حدود ۲۸۲۷ متر (ترانشه و نقب)، احداث ۱۱۰ عدد منهول اجری و بتنی پیش ساخته و درجا -تخریب آسفالت، تهیه و پخش ماکادوم طبق دتایل شهرداری و تجهیز و برچیدن کارگاه و سایر کارهای مطابق مشخصات فنی و دستور دستگاه نظارت	۱۲ ماه	۲۴,۱۸۷,۸۷۸,۵۰۳
۲	اجرای خطوط فاضلاب و فرعی شهر آشنانه ناحیه B2 اجرای عملیات لوله گذاری با لوله پلی اتیلن ۲۰۰ م دوجداره فاضلابی به طول حدود ۴۶۱۰ متر (ترانشه و نقب)، احداث ۶۴ عدد منهول اجری و بتنی پیش ساخته و درجا -تخریب آسفالت، تهیه و پخش ماکادوم طبق دتایل شهرداری و تجهیز و برچیدن کارگاه و سایر کارهای مطابق مشخصات فنی و دستور دستگاه نظارت	۸ ماه	۱۳,۳۵۶,۶۲۵,۶۲۳
۳	اجرای خطوط فاضلاب و فرعی شهر آشنانه ناحیه B3 اجرای عملیات لوله گذاری با لوله پلی اتیلن ۲۰۰ م دوجداره فاضلابی به طول حدود ۴۱۹۳ متر (ترانشه و نقب)، احداث ۶۵ عدد منهول اجری و بتنی پیش ساخته و درجا، تخریب آسفالت، تهیه و پخش ماکادوم طبق دتایل شهرداری و تجهیز و برچیدن کارگاه و سایر کارهای مطابق مشخصات فنی و دستور دستگاه نظارت	۸ ماه	۱۳,۰۸۱,۷۱۱,۱۴۶

- سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است که لازم است مناقصه‌گران حداکثر ظرف ۳ روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق اخذ و اقدام نمایند.
- ضمناً هزینه چاپ آگهی در دو توییت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی

آگهی مناقصه

توییت دوم

شرکت نقش اول کیفیت (ناک) در نظر دارد، نسبت به برگزاری مناقصه عام دوم حلهای براساس شرایط زیر اقدام نماید.
موضوع مناقصه: اجرای خدمات استاندارد سازی زیر ساخت‌ها و تبیین فرآیندها بر مبنای ITIL-eTOM
شماره مناقصه: ۹۹۰۹۲۵-۰۳
■ متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۲,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب اعلام شده در ذیل واریز و سپس تصویر فیش واریزی را به آدرس ایمیل hassan.nafar@nak-mcdir جهت دریافت اسناد مناقصه ارسال نمایند:
■ شماره حساب ۰۲۸۶۷۳۴۲۲۲۰۱۰۰۲۸۶۷۳۴۲۲۲۰۱ نزد پست بانک به نام شرکت نقش اول کیفیت
■ پاسخ‌گویی صرفاً به نمایندگان شرکت‌هایی که اسناد را خریداری نموده‌اند، انجام خواهد شد.
■ سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.
■ مهلت ارسال پاکات مناقصه تا روز چهارشنبه مورخ ۱۷ دی ماه ۱۳۹۹ ساعت ۱۲:۰۰ می‌باشد.
■ روی هر سه پاکت (الف، ب، ج)، نام و شماره مناقصه حتماً قید گردد.
■ نام مناقصه اجرای خدمات استاندارد سازی زیر ساخت‌ها و تبیین فرآیندها بر مبنای ITIL-eTOM به شماره ۹۹۰۹۲۵-۰۳
محل دریافت پاکات مناقصه: تهران، میدان ونک، خیابان ملاصدرا، خیابان پردیس، نبش خیابان زاینده رود، پلاک ۲ (ساختمان مرکزی شرکت نقش اول کیفیت) واحد تجزیه و تأمین.
■ کلیه اوراق اسناد مناقصه و لیست قیمت حتماً مهر و امضاء (صاحبان امضاء) شده و در پاکات مربوطه مندرج در اسناد مناقصه ارسال شود.

برای رسیدن به فردایی بهتر استفاده درست از انرژی برق را به فرزندان خود بیاموزیم.

آگهی مناقصه عمومی



شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان در نظر دارد مناقصه خرید انواع کابل فشار ضعیف مسی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و گشایش پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

- ارسال پاکت (الف) به صورت فیزیکی به آدرس شرکت توزیع برق جنوب استان کرمان تا ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۲۹/۱۰/۹۹ الزامی می‌باشد.
- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه مذکور ۹۹/۱۰/۱۰ می‌باشد.

ردیف	شماره مناقصه	موضوع	کد فراخوان در سامانه ستاد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	۹۹-۱۱-۱۱۹	خرید انواع کابل فشار ضعیف مسی	۲۰۹۹۰۰۱۵۷۴۰۰۰۱۴۴	۲,۵۶۳,۰۰۰,۰۰۰

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۱۰ و حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۱۷ خواهد بود.

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: حداکثر تا ساعت ۱۹:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۷ خواهد بود.

زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت رأس ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۰/۲۹ خواهد بود.

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت‌های الف:

آدرس: کرمان، بلوار جمهوری اسلامی، روبه‌روی گمرک، شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان، کدپستی: ۷۶۱۸۸۱۵۷۶۶

تلفن تماس: ۵-۳۲۱۱۱۰۴۰۳ داخلی ۱۰۶۳

شرکت ملی گاز ایران، در پی انتشار مصاحبه‌ای از سوی استخبراتی وزارت برق، درباره کاهش صادرات گاز ایران به کشورهای اروپایی، تأکید کرد: کاهش صادرات گاز به عراق از خطاهای چندبار و فرارادی انجام شد. در متن توضیحات شرکت ملی گاز ایران آمده است: «وزارت برق برای تأمین گاز بیش از معادل پنج میلیارد دلار به شرکت ملی گاز ایران بدهکار است که مبلغ سه میلیارد دلار در بانک عراقی TBI مستودع و غیرقابل استفاده مانده و بیش از دو میلیارد دلار از بدهی سررسیدشده وزارت برق نیز هنوز از اساس، از طرف وزارت برق پرداخت نشده است. افزون بر اینها، طرف عراقی، طبق قرارداد معاینه،

از یک میلیارد دلار نیز به شرکت ملی گاز ایران بابت جرائم قراردادی به‌هنگاری دارد. صادرات گاز توسط شرکت ملی گاز ایران به عراق، موضوعی اقتصادی و تجاری است در حالی که طرف ایرانی، سیاستکاری بیش از شش میلیارد دلاری از طرف عراقی، از هیچ منفعتی بر خوردار نشده است. هدف از صادرات درآمد است و این پول برای غذا و دارو مصرف می‌شود؛ از این رو این شرکت پس از اظهارهای مکرر قراردادی که متأسفانه با توجهی به طرف عراقی روبه‌رو شده، مقدار گاز قرارداد، نسبت به کاهش مقدار گاز صادراتی اقدام کرده است. در هر حال، شرکت ملی گاز ایران خود را متعهد به اجرای دقیق قرارداد امضاء شده می‌داند. آن طور که شرکت ملی گاز ایران اعلام کرده صادرات گاز توسط شرکت ملی گاز ایران به عراق، موضوعی اقتصادی و تجاری است، در حالی که طرف ایرانی با سیاستکاری بیش از شش میلیارد دلاری از طرف عراقی، از هیچ منفعتی بر خوردار نشده است. در همین رابطه حمید حسینی؛ سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فراورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، به اینستاگرامت، با توجه به اینکه به‌کدام از کشورهای منطقه گاز مرادی برای این صادرات برده اند، ندانند، می‌توان

گفت که این کشور می‌تواند جایگزینی برای ایران پیدا کند. وی با بیان اینکه هیچ کدام از کشورهای کویت و عربستان گاز زیادی برای صادرات به ایران ندارند، اظهار کرد: ما هزار دلار در کمرستان عراقی مخازنی وجود دارد که اگر استخراج شود، می‌تواند هزینه‌های شما را هم به دلیل اختلافاتی که وجود دارد بپوشاند اما این عراق کاز را سازگار با سختجوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی، افزود: همه‌ها طرحی که عراق دارد این است که گازهای همه‌ها نفت را برامی‌آور کنند که این پروژه استراتژیک بوده و احتمال دارد که به‌زودی بتوانند بخشی از نیازهای گاز خود را از محل جمع‌آوری گازهای همه‌ها نفت تأمین کند اما نیاز عراق به گاز بیش از این است که حاین را رهاکار نیز یک کاز بی‌ربط نخواهد شد. حسین با اشاره به سفر وزیر نیرو به عراق برای رسیدگی به این مسئله، گفت: وزارت برق عراق در حال حاضر پول دراخت می‌کند که در حساب ما در عراق پول موجود است اما بحث نحوه نقل و انتقال پول مشکلاتی وجود دارد، رهاکارهایی بیان شده که برخی از آن‌ها در حال عملیاتی شدن است و به نظر من مشکل در عراق جدی نیست. وی با بیان اینکه قرار داد با عراق

شش ساله است و کلاس سه سال دیگر بیشتر اعتبار ندارد و همچون قرارداد ترک حبه ۲۵ ساله نیست، اظهار کرد: آن طور که اعلام شده به عراق به میزان حدود شش میلیارد است که حدود دو تا سه میلیارد در حساب موجود است که به دنبال دریافت آن هشتیم، می‌گذشته زوار دکانیان، وزیر نیرو و رئیس طرف ایرانی کمسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و عراق به بغداد سفر کرد و قرار است در این سفر با مقامات عراقی درباره مقدمات برگزاری اجلاس مشترک همکاری‌های اقتصادی بین دو کشور و در ماه جاری به میزبانی ایران بر گزار خواهد شد، گفت و گو کند. همچنین در این سفر، وزیر نیرو و هیات اقتصادی همراه درباره ظرفیت‌های و مسیرهای توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری بین تهران و بغداد مذاکره خواهند کرد.

کیوسک اخبار



صنعت نفت در شرف اجراست، افزود: اجرای این طرح با هدف بهینه‌سازی و کارآمدی بیشتر نظام سلامت در نفت دنبال می‌شود و از آنجا که گاه ناسازگاری‌هایی درباره واگذاری را تعطیلی سازمان بهداشت و درمان مطرح شده است، جا دارد به پرسش تأکید کنم سیاستی مبتنی بر خصوصی‌سازی سازمان بهداشت و درمان به هیچ شکلی در دستور کار وزارت نفت قرار ندارد. یقیناً سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت در همه سال‌های فعالیت می‌تواند منشأ خدمات بسیار ارزنده‌ای در کارکنان نفت به‌ویژه در گستره مناطق عملیاتی صنعت نفت نبوده و از این نیز بی‌خواب بود. به گفته معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت، عمده تغییرات حاصل از اجرای این طرح در حوزه سیاست‌گذاری‌های کلان است و ارائه خدمات سلامت به کارکنان طبق روال پیشین، البته در سطحی کیفی‌تر و قابل قبول‌تر ادامه خواهد یافت.



دلیل برگین: کارشناس انرژی و منابع رئیس مؤسسه آجاساس مارکیت اظهار داشت: پیش‌بینی کرده: تقاضای جهانی برای نفت احتمالا یکسال دیگر (پشت‌ازپشت) ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۲ میلادی ۲۰۲۲ طول خواهد کشید تا سطح پیش از شیوع ویروس کرونا بازگردد. به گزارش ایسنا، پیش‌بینی برگین از دورنمای تقاضای برای نفت تقریباً با پیش‌بینی‌های آژانس بین‌المللی انرژی و سازمان همکاری‌های ا.ر.ا.د. از آن‌سایب تفاوتی بیش‌بینی در تقاضا در مقایسه با کاهش ۲۰۲۰، انتظار ندارد و تقاضای سالانه نفت در سال ۲۰۲۱ به سطح پیش از شیوع ویروس کرونا در سال ۲۰۱۹ برگردد. طبق گزارش ماه جاری آژانس بین‌المللی انرژی، تقاضای کمتر برای سوخت نفت ۴۸ درصد در تقاضای نفت ۱۱،۱ میلیون بشکه در روز تقاضای برای نفت در سال ۲۰۲۱ در مقایسه با سطح پیش از شیوع ویروس کرونا در سال ۲۰۱۹ سهم دارد. او یک هم برآورده از میزان تقاضای برای نفت در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ در گزارش سازمان بازرگانی بین‌المللی آمریکا آورد و پیش‌بینی کرد: تقاضای برای نفت در سال ۲۰۲۱ به ۹۵،۸۹ میلیون بشکه در روز می‌رسد که ۴۱۰ هزار بشکه در روز کمتر از برآورد قبلی ۹۶،۳ میلیون بشکه در روز اوست که او یک در نوامبر داشت. برگین، بزرگ‌ترین بین اختلاف باز در اعمال جواز افتادن یا زودتر از حد تقاضای برای نفت می‌بیند. وی گفت: این رویداد نهایتاً تأثیر چندانی روی پیش‌بینی تقاضای برای نفت که احتمالا در حدود سال ۲۰۳۰ اتفاق می‌افتد، نخواهد داشت. براساس گزارش اوایل پارسا، این کارشناس انرژی برنده جایزه پولیتزر همچنین درباره تأثیر کاهش میل ا.ر.ا.د. برای حمایت کرد و گفت: تولید نفت آمریکا دیگر نمی‌تواند به سطح سالانه ۱۱ میلیون بشکه در روز بازگردد. طبق پیش‌بینی آجاساس مارکیت، تولید شیل تا اواخر سال ۲۰۲۱ بدون تغییر در حدود ۱۱ میلیون بشکه در روز می‌ماند و پس از آن رخ‌شد بسیار ملایم‌تر پیدا خواهد کرد.

قیمت نفت روز سه‌شنبه گذشته تحت تأثیر انتظارات برای رشد تقاضا برای سوخت در پی افزایش کمک‌های کرناوی دولت آمریکا و توافق تجاری بریگزیت، افزایش یافت. سه گزارش ویرزتری، بهای معاملات نفت برنت ۲۳ سنت معادل ۵۰ درصد افزایش یافت و به ۵۱ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات نفت گزراس اینترمدیت آمریکا ۲۳ سنت معادل ۴۰ درصد افزایش یافت و به ۴۷ دلار و ۸۰ سنت در هر بشکه رسید. معاملات نفت برنت روز دوشنبه گذشته با ۰٫۸ درصد کاهش و ضایع نفت آمریکا با ۱٫۲۴ درصد کاهش بسته شده بودند. استنفاینس؛ استرانزیت شد شرکت اکسی کورپ، در این باره اظهار کرد: بازارها در معاملات روز جاری از ریسک‌پذیری فزاینده تحت تأثیر چشم‌انداز چک‌های کمکی بزرگ تر آمریکا حمایت خواهند یافت. با این حال رشد بازارهای نفت ممکن است به دلیل شیوع نوع جدید ویروس کرنا و دیدار اوپک محدود شود. قیمت نفت همسود با صعود بازارهای آسیایی افزایش یافت و بازار سهام ژاپن تحت تأثیر بودجه ریسک‌پذیری سرمایه‌گذاران به بالاترین حد ۲۰ سال اخیر صعود کرد. مجلس نمایندگان آمریکا به افزایش مبلغ چک‌های کمکی از ۶۰۰ میلیارد دلار برای داد اسان این اقدام باید از سئوین سنایه میوزر تأیید کرد گیرد. دلال دیگری که از قیمت‌های نفت پشتیبانی می‌پیش‌بینی کاهش نرخ خایر نفت آمریکا می‌کند. تحلیلگران در نظر استنفاینس ویرزتری پیش‌بینی کردند: آمارهای هفتگی کاهش خایر نفت آمریکا به میزان ۱۲ میلیون بشکه در هفته منتهی به ۲۵ دسامبر و رشد ذخایر نفت آمریکا ۱٫۲۱ میلیون هگدن. این امر گرانی‌ها نسبت به قرینشدن رشد قیمت‌های مار محدود کرد. شیوع نوع جهش یافته ویروس کرنا در انگلیس باعث وضع مجدد محدودیت‌ها و تقصود اشد فساد که تقاضای کرنا تومدتر نرخ سوخت طعمه محدودیت‌ها را تحت فشار گذاشته برای داده است. نرخ بستری در بیمارستان‌ها و قیمت دارو بخش‌هایی از اروپا و آفریقا افزایش پیدا کرد. گرسد. در این بین، بازار به نسبت روز چهارم ژانویه اوپک و متجددش شامل روسیه چشم دوخته است. قیمت بایلاس برای تولید نفت در ژانویه ۵۰۰ هزاره به‌ریشه در شوک روز افزایش دهد و روسیه از افزایش تولید در قوری به میزان مشابه حمایت می‌کند. الکساندر نوک؛ معاون نخست وزیر روسیه، روز دوشنبه گذشته گفت: انتظار دارد تقاضای نفت در سال ۲۰۲۱ به میزان پنج تا شش میلیون بشکه در روز رشد کند اما به سطح پیش از شیوع ویروس کرنا احیاء نخواهد شد.

[illegible]

برای هر خانوار بر مصرف خانگی که متقاضی است، احداث یک سامانه با ظرفیت استفاده حدود ۲۰۰ تا ۷۰۰ وات با حمایت دولت در نظر گرفته شده است. و در برابر فرآیند ثبت نام متقاضیان، تسهیل صورت گیرد، ثبت نام متقاضیان بر مصرف خانگی در سایت سامانیا آغاز شده و مقرر است با توجه به محدودیت‌های منابع مالی متناسب با آمار تقاضاهای ثبت شده در مناطق مختلف در سایت سامانیا، یک دفتر به عنوان پایلوت اجرا برای انتخاب شود. مدیر کل دستور طرح‌های تجدیدپذیر و بهر موری انرژی‌های تجدیدپذیر در احداث یک سامانه

خورشیدی خانگی کوچک مقیاس با ظرفیت عملی ۶۰۰ وات
 زار در حدود ۱۵۰ میلیون ریال اعلام کرد؛ افزود: بر این اساس
 در تمام مناطق ایران طرح، سرمایه گذاری لازم از طریق اخذ
 وام قرض الحسنه از سیستم بانکی توسط متقاضیان صورت
 می‌پذیرد و پرداخت سود وام توسط دولت انجام می‌شود. بنابر
 اعلام وزارت نیرو، وی در تکمیل فرآیند سرمایه گذاری، افزود:
 در این طرح معرفی ضامن و همچنین بازپرداخت اقساط وام
 وام طی مدت زمان ۲۰ ماهه (با احتساب سه سال) باید توسط
 متقاضیان انجام پذیرد. وی گفت: براساس رویه جاری طرح،

مبلغ وام اخذ شده توسط متقاضیان در اختیار شرکت های مجری ذی صلاح قرار می گیرد و سامانه های خودآموز خورشیدی از این محل اجرایی می شوند و هیچ گونه ابزاری در اختیار متقاضی قرار نمی گیرد. رزای، رضی، سامانه اشاره به برآورد فنی متوسط عملکرد یک سامانه خورشیدی ۶۰۰ واتی به میزان ۹۰ کیلووات ساعت در ماه براساس شرایط اقلیمی کشور، از پیش بیش از یکا هش هزینهای برق در قبوض برق به میزان تقریبی ۵۰ تا ۶۰ هزار ریال در ماه (متناسب با بلای مختلف نوع متفاوتی از متقاضی) خبر داد.